Tertullianum, De baptismo, cap. 18. Cum enim ex baptismo vi ta spiritualis 

incipiat et confirmatione perficiatur, Ecclesia iam e remotiore ae ta te bapti-

zantem vel confirmantem nec non pa t r inum et mat r inam habuit t amquam 

parentes spirituales bapt izat i vel confirmati; unde nomen patrini et matr i 

nae. Qua ex spirituali cognatione consequens fuit processu temporis, ut 

inductum sit impedimentum matr imonium dirimens; idque religiose excepit 

lex Iustinianea (1. 26 Cod. V, 4), hanc reddens rationem: « quum nihil aliud 

« sic inducere potest pa te rnam affectionem et iustam nupt iarum prohibi-

« tionem, quam huiusmodi nexus per quem, Deo mediante, animae eorum 

« copulatae sunt ». Et ex hodierni nostri Codicis praescripto vi cc. 768, 797 

cognationis spiritualis ins t i tu tum in sua substantia perseverat immuta tum; 

verum hodie mu ta tu r eius effectus, quia cognatio t an tum quae ex baptismo 

oritur impedimentum secumfert dirimens matr imonium (c. 1079), idemque 

arctioribus limitibus constrictum. 

Porro ' Ecclesia, pro diversa temporum conditione, impedimentum ob 

spiritualem cognationem consti tutum, diversis limitibus constringere du

xit: nihilominus Decretales RR. Pontificum, instructiones a Conciliis et 

a Sacris Congregationibus editae, id unum constanter docent, nempe stu-
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díum, quo Ecclesia semper curavit, ut pat r inorum munus sancte susci

pia tur , eorumdemque obligationes fideliter expleantur. 

Compertum est enim quam arctis vinculis et officiis patr ini ac filioli 

inter se devinciantur. Ait Nicolaus Papa: « I t a diligere debet homo eum qui 

« se suscepit de sacro fonte, sicut patrem » (c. 1, C. X X X , q. 3). Ac veteres 

sacri canones obligationes patr inorum ita diserte describunt: « Vos ante 

« omnia, t am mulieres quam viros, qui filios in baptismo suscepistis, moneo, 

« u t vos cognoscatis fideiussores apud Deum exstitisse pro illis, quos visi 

« estis de sacro fonte suscipere. Ideo semper eos admonete, ut casti tatem 

« custodiant, iusti t iam diligant, cari tatem teneant. Ante omnia symbolum 

« et Orationem Dominicam et vos ipsi tenete, et illis, quos excepistis, osten-

« dite » (c. 105, D. IV, De consecr.). 

Ecclesia nempe indesinenter monuit patrinos a tque edixit eosdem te

neri ad religiosam filioli institutionem, ut S. C. S. O. explicavit die 9 dec. 

1745, ad Mission. Aegypti, ex origine et na tu ra patr inatus, simul referens 

doctrinam D. Thomae: « Spiritualis regeneratio quae fit per baptismum, 

« quodammodo similis est generation! carnali; et quemadmodum in genera-

« tione carnali parvulus nuper natus indiget nutrice et paedagogo, i ta quo-

« que in regeneratione spirituali oportet ut aliquis sit, qui fungatur vice 

« nutricis et paedagogi, filium suum spiritualem instruendo in iis quae perti-

« nent ad fidem et v i tam christianam » {S. Th.,$. I I I , quaest. 67, art . 7). I t em 

in aliis Instructionibus eiusdem S. C, ut mense ianuario 1763. ad Praef, 

mission. Tripol.; ac die 15 sept. 1869, ad Administratorem Apost. Perthen. 

Et quemadmodum Catechismus Concilii Tridentini districte commone

facit: «Universe susceptores semper cogitent se hac potissimum lege obstri-

« ctos esse » (part. I I , cap. I I , n. 28), i ta Codex iuris canonici gravissimis 

verbis de obligationibus patr inorum quoad baptismum praecipit: «Patr i - ' 

« norum est, ex suscepto munere, spiritualem filium perpetuo sibi commen-

« da tum habere, a tque in iis quae ad christianae vitae institutionem spe-

« ctant , curare diligenter ut ille talem in to ta vi ta se praebeat, qualem 

«futurum esse sollemni caeremonia spoponderunt » (can. 769). Atque in 

Rituali Romano, nuper ad normam Codicis accommodato, iisdem verbis 

officia patr inorum inculcantur (De patrinis, n. 38, tit. I I , c. I) . 

Quod au tem ad confirmationem spectat, in Pontificali Romano ita 

edicitur: « Pontifex patrino et matr inae annunt ia t quod instruant filium 

« suum bonis moribus, quod fugiat mala et faciat bona, et doceant eum 

« Credo in Deum, et Pater noster, et Ave Maria, quoniam ad hoc sunt obli-

« gati » (tit. De confirmandis). Et Codex iuris canonici, can. 797: « Pa-

« trinus obligatione tenetur confirmatum perpetuo sibi commendatum 

«habendi eiusque christianam educationem curandi ». 
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Quapropter semper Ecclesia prohibuit ne ad patrini munus admit 

tantur , qui eius obligationes implere fideliter nolint, au t sedulo non possint; 

et Codex iuris canonici conditiones distincte enumeravit ad munus illud 

licite suscipiendum requisitas, scil. pro baptismo can. 765 et 766 quae item 

recoluntur in Rituali Rom., 1. c, nn. 35-36; ac pro confirmatione can. 795 

et 796. 

Quod vero ad quaestiones propositas a E. P. D. Archiepiscopo Ultraie

cten, at t inet , et iam Synodus prov. Ultraiectensis anno 1865 habita, vehe

menter conquerebatur quod nimis leviter et negligenter patr ini munus 

susciperetur et perageretur, i ta arguens: « Hoc officium nimium negli-